
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00005/2023 (SRP)

Às 14:37 horas do dia 14 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2023, referente ao
Processo nº 001/2023, o Pregoeiro, Sr(a) AMAURI OLIVEIRA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 17.704.463,4000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.828.810,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Betume

 2 - Betume

 3 - Emulsão asfáltica

 4 - Óleo combustível

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Betume
Descrição Complementar: Betume Aplicação: Pavimentação , Tipo: Emulsão Restaradora Asfáltica , Características
Adicionais: Usinado A Quente , Composição: Betume Asfáltico + Polímero
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 415 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 7.580,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.362,0000 e a quantidade de 415
Tonelada .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
14:37:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA,
CNPJ/CPF:05.099.585/0001-62, Melhor lance : R$ 6.362,0000

Adjudicado 14/02/2023
14:37:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA,
CNPJ/CPF:05.099.585/0001-62, Melhor lance : R$ 6.362,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Betume
Descrição Complementar: Betume Aplicação: Pavimentação , Tipo: Cimento Asfáltico De Petróleo , Composição:
Cap 50/70
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 7.304,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.574,0000 e a quantidade de 1.500
Tonelada .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
14:37:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA,
CNPJ/CPF:05.099.585/0001-62, Melhor lance : R$ 5.574,0000

Adjudicado 14/02/2023
14:37:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA,
CNPJ/CPF:05.099.585/0001-62, Melhor lance : R$ 5.574,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Emulsão asfáltica
Descrição Complementar: Emulsão Asfáltica Aspecto Físico: Pastoso , Composição Básica: Asfalto Modificado,
Oxidado E Solvente , Aplicação: Pintura De Imprimação Em Impermeabilização , Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 210 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 5.246,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.798,0000 e a quantidade de 210
Tonelada .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
14:37:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA,
CNPJ/CPF:05.099.585/0001-62, Melhor lance : R$ 3.798,0000

Adjudicado 14/02/2023
14:37:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA,
CNPJ/CPF:05.099.585/0001-62, Melhor lance : R$ 3.798,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Óleo combustível
Descrição Complementar: Óleo Combustível Tipo: A1 (Bpf) , Viscosidade: 620 Mm2/S , Teor Enxofre: Máximo De
2,50% Massa De Enxofre
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 290.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 8,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a quantidade de 290.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/02/2023
14:37:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA,
CNPJ/CPF:05.099.585/0001-62, Melhor lance : R$ 7,0000

Adjudicado 14/02/2023
14:37:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA,
CNPJ/CPF:05.099.585/0001-62, Melhor lance : R$ 7,0000

Fim do documento


		2023-02-14T17:50:01+0000




